3 be lande. And ic forbeode-

Godes forbode 3 min. ^ nan

man
Jris geofe ne lytlige ne

awende. And gif seni man
hit awanige mid aefraenige

jringe of 'San
)?e

ic habbe her

geunnen on }?eosen gewrite.

si he gesyndred fram Criste

3 fram eallen his halgan.

Amen.

Dis writ wses gemaced set

Windlesoreii on feoriS Easter

dseei- on EadgySe gewitnysse
^sere cwene- 3 Godwines
eorles- y Haroldcs eorles.

possess the socn, let S l Bene-

dict have his freedom in all

things, as well and as freely

as I myself best possess it

anywhere in England; and

all the forfeitures which be-

long to my crown, in Yule,

and in Easter, and in the

holy week of the Rogations,
in all things as I myself

possess them; and toll-free

over all England, within burgh
and without, at the yearly

marketing, and in every place,

by water and by land. And
I forbid, with God's forbid-

dance and mine, any man to

diminish or change this gift.

And if any man impair any-

thing of that which I have

granted in this writing, be he

sundered from Christ and

from all his saints. Amen.
This writing was made at

Windsor, on the fourth day
of Easter, with the witness of

Eadgith the queen, and of

earl Godwine, and of earl

Harold.

IDEM LATIN $.

J< Eadwardus rex Anglorum Stigando archiepiscopo,

Ailmaro episcopo, Gir5 comite, Toli vicecomiti, et omnibus

ministris suis de NorSfolke et SuiSfolke, et universis aliis

fidelibus suis per totam Angliam constitutis, tarn clericis

quam laicis, salutem. Notifico vobis me concessisse Deo, et

Sancte Marie, et Saiicto Benedicto, ct zElfwino abbati de

Ramesia sacam et socam, tol et team, et infangene}>ef, fiht-
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wite et ferdwite, foresteall et hamsokne, grrSbriche et schip-

briche, et se upwarp, in omnibus rebus apud Bramcestre et

apud Ringsted e, ita bene et libere sicut ipse ea melius et

liberius habeo in littore marino alicubi in Anglia, omnesque
rectitudines et jura que ibi ego ipse unquam habui. Volo

etiam ut soca que est infra Bichamdich in omnibus ad

Sanctum Benedictum Ramesiensem pertineat ita plene et

perfecte sicut earn ipse habui; et omnes rectitudines quas
rex ibi potest habere. Volo preterea ut Sancta Maria, et

Sanctus Benedictus, et abbas et fratres Ramesiae habeant

socam in omnibus super omnes homines qui sunt motwrSi,

ferdwrSi, et faldwrSi in illo hundredo et dimidio, cujus-

cunque homines sint. Concede eis etiam mercatum de Dun-

ham, per aquam et terram, cum inductione et eductione, et

cum omnibus rectitudinibus que ad illud pertinent, ita bene

et libere sicut illud ipse unquam melius habui ; et nolo pati

ut aliquis hoc in aliquo imminuat. In omni quoque comi-

tatu ubi Sanctus Benedictus habet terram, concedo eis sacam

et socam suam, tol et team, et infangeneSef, infra burgum
vel civitatem et extra, ubique in terra et aqua, in bosco et

piano, cujuscunque fuerit soca, habeat Sanctus Benedictus

libertatem suam in omnibus, ita bene et plene sicut ego ipse

alicubi habeo in tota Anglia; habeant et omnes forisfacturas

que pertinent ad regiam coronam meam in Natali Dominico,

in Pascha, et in sancta ebdomada rogationum, in omnibus

rebus sicut ipse habeo, et per totam Angliam, infra civi-

tatem et extra, in omni foro et annuis nundinis, et in omnibus

omnino locis, per aquam et terram, ab omni telonii exactione

liberi sint. Prohibeo itaque Dei prohibitione et mea ne

aliquis hanc concessionem meam mutet aut minuat. Si quis

vero aliquid horum que. in hoc scripto continentur temerare

presumpserit, segregatus sit ille a Christo et ab omni sanc-

torum ejus consortio. Haec carta facta fuit apud Windles-

horam, in mi. die ebdomade paschalis, sub testimonio Ead-

giftse regine, Godwini et Haroldi comitum.
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KING EADWARD THE CONFESSOR.

J< CONDITOR cell terreque Deus, universitate totius crea-

ture de nichilo perfecta, primum hominem de limo formavit,

eumque ad imaginem suam configuravit, cui et omnium

operum suorum dominari praecepit, ea videlicet ratione, ut

homo rationabilis irrationabili uteretur creatura, per quam
Deo ipse serviens obediret, et obediendo Creatorem hono-

raret. Deinde succedente generatione in generationem tem-

pla et ecclesias fieri constituens, de primiciis et decimis ac de

substancia sue largitionis eas in nomine suo honorari pre-

cepit ; insuper et per ewangelium nos instruens ait :

" The-

saurizate vobis thesauros in celo," et reliqua. Quapropter

ego Eadwardus, Regis regum gratia, rex et Anglorum prin-

ceps, post longam exiliationem, solius miserentis Dei nutu, in

regno meo reversus, et in solio patrum meorum residens,

ecclesiam quam, hortatu beati Augustini, rex ^Ethelberht, in

honore apostolorum Petri et Pauli, a fundamento constituit

diversisque donis ditavit, in qua ipsius regis et omnium epi-

scoporum Cancie ac regum corpora poni possent, cum omnibus

appendiciis vel adjacenciis suis, liberam esse annuo et statuo.

Quum quidem in eadem ecclesia supradictus rex conditus

jacet, ejusque stirpis progenita Deo dilecta requiescit virgo

Mildretha; ego eciam ejusdem regis stemate ortus, et regno

ejus Deo juvante, potitus, Tanatos 'insulam trado, quam
Hegbertus rex jure hereditario concessit venerabili regine

Domneue, matri scilicet Sancte Mildrethe, quantum cerva

cursu suo lustraverat, pro interemptione duorum fratrum

ejus ^Ethelredi atque ^thelbryti, quos, jussu ejusdem prin-

cipis, Deo odibilis Thunur iniqua stravit morte : quem mox
celestis ulcio terribiliter subsecuta est ipsum perimendo ; sed

et omnes donationes possessionum vel facultatum quas prisco

sive moderno tempore praedecessores mei reges eidem ecclesie

contulerunt, et ego regia potestate contrado, atque firma

astipulatione, cum consensu et testimonio episcoporum,

ducum, principum, et satellitum meorum., abbati ^Ifstano

ac monachis ibidem, sub regula beati Benedict! abbatis, Deo

militantibus, ad habcnda ct pcrfrucnda sibi pcrpetua liber-
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tate constituens attribuo. Si cui vero hec largicio displicet,

vel si quis, quod absit, haiic minuerit, percutiat eum Deus

amencia et cecitate ac furore mentis, oraniqne tempore

calumpniam raaledictionis Dei sustineat, nee sit qui eum

liberet, nisi penitens resipiscat, et digna emendatione satis-

faciat. Hec autem traditio regalis in eodem loco servetur

inconvulsa et incontaminata, Deo teste, qui dixit :
" Miclii

vindictam, et ego retribuam " ; contradicentibus vero ad

ruinam et ad condempnationem in die ire furoris Domini,
cum eis qui dixerunt Domino Deo :

" Recede a nobis, sci-

enciam viarum tuarum nolumus."

KING EADWARD THE CONFESSOR,

PERMISSION TO TOLE, WIDOW OF URK, TO BEQUEATH HER

LAND AND OTHER POSSESSIONS.

J< Eadward kyng gret

HeremannB.. y Harold eorl-

3 ealle mine ftegenas on Dor-

ssetan freondlice. 3 ic cy]?e

eow 'p
hit is min fulla unna

p Tole min man Urces lafe

p heo becwefe hire 'land -3

ehta into Sancte Petre et

Abbodesbyrig. s\va hire leof-

est sy. be minan fullan ge-

leafan- swa full
-3

swa for]?

swa "Sa forewirda ser geworhte

wseran.
)?

hit sceolde eefter

heora begra deege- hire ^

Urces hire hlafordes- for

heora sawle gan into $am

haligaii mynstre. Nu wille

ic "p
heora cwide stande swa

swa hit geforewird wes on

godre manna gewitnesse Se

>J< I king Eadward greet

bishop. Hereman, and earl

Harold, and all my thanes in

Dorsetshire,, amicably : and I

make known to you that it is

my full grant, that Tole my
vassal, Urk's relict, bequeath
her land and possessions to